Quod misera oblitera molli sub ueste locatum ,  
 Dum adventu matris profilit , excutitur ,  
 Atque illud prono praecps agitur decursu ,  
 Huic manus trifisi conscius ore rubor .

## \* D E C O M A B E R E N I C E S .

**O**MNIA qui magni i dispexit lumina mundi ,  
 Qui stellarum ortus comperit , atque obitus ;  
 Flammens ut rapidi solis nitor obscureretur ,  
 Ut cedant cerasis fidera temporibus ,  
 Idem me ille Conon cælesti lumine videt  
 Et Bereniceo vertice casariem  
 Fulgentem clare : quam multis illa deorum  
 Levia 2 protendens brachia pollicta est .  
 Qua rex tempestate novo auctus Hymenaeo  
 Vastatum fines iverat Assyrios .  
 Et tu non orbum. 3 luxisti deserta cabilas ,  
 Sed 4 fratrii cari flebile dissidium :  
 Cum penitus maestas exedit cura medullas .  
 Ut tibi tunc toro pectora sollicita  
 Sensibus ereptis mens excidit ? atqui ego certe .  
 Cognoram a parva virgine 5 magnanimam .  
 Anne bonum oblitera es facinus , quod regium adepta es  
 Conjugium ? quod non fortior austit 6 alij ?  
 Sed tum maesta \*\* virum mittens , qua verba locuta es ?  
 Juppiter , ut 7 tersti lumina sepe manu .

At.

\* Ptolemaeus Evergetes Berenicem duxit & paullo post contra Assyrios profectus est , uxor crinem Veneri vovit , si vir spes victorie rediret : voti compos facta in Veneris templo crinem appendit : qui cum postridie non appareret , Regina id molestie ferente , Conon mathematicus in sydus conversum fuisse edixit . De hoc sydere loquitur Callimachus , sed Elegia non exstat , principium legitur in Theone Arati interprete , 1 Conon ille qui disquisivit . 2 manus ad cælum tollens . 3 luxisti . 4 Ptolemaeus erat frater & sponsus Berenices ; dissidium i.e. discensum . 5 magnanimam quia bellatrix sepe fuerat , hostesque fugaverat . vid. Hygin . 6 alis pro aliis , sic alid pro aliud dixerunt veteres . \*\* Conjugem tuum regem dimittens , 7 pro tersti .

*At que ibi, prob, cunctis pro dulci conjugi divis*

*Non sine taurino sanguine pollicita es!*

*Si reditum totulisset is, aut in tempore longo*

*Captam Asiam Aegypti finibus adjiceret?*

*Quaeis & ego pro factis caelesti redditâ coenâ*

*Pristina vota novo manere dissoluo.*

*Invita, o regina, tuo de vertice cessi,*

*Invita adjuro te quo, nusquamque capus.*

9 *Digna ferat, quod si quis inanitor adjuraret.*

*Sed qui se ferro posset est esse lo parem?*

*Ille quoque eversus 11 mons Athos, quem maximum in oris*

*12 Progenies Phthia clara supereruditus:*

*Cum 13 Medi properare novum mare: 14 cumque juventus*

*Per medium classi barbara navis Athos.*

*Quid facient orines, cum ferre ualia cedant?*

*Juppiter, ut 15 Chalybum omne genus pareat.*

*Et qui principio sub terra querere venas*

*Institit, ac ferri frangere duritatem.*

*Abrupta paullo anno coma mea fata 16 sorores*

*Lugebant, cum se 17 Memnonis Aethiopis*

*Unigena impellens mutantibus aera pennis*

*Obtulit Arfinoes Cloridos ales equas.*

*Isque per aetheras 18 me tollens ad volat umbras,*

*Et Veneris capo colligat in gremio.*

*Ipsa*

8 *coma loquitor, ego addita stellarum choro, 9 penas dignas*  
*perjurio dabit. 10 quamam ratione ego coma tua quæ mol-*  
*lis sum & tenera ferro resistere potuissem, cum montes etiam*  
*ferro excindantur. 11 mons Athos a Xerxis exercitu excisus,*  
*est, & in Thracia aktissimus surgit. 12 haec progenies Phthia*  
*i.e. Thessalizæ quidam interpretantur Xerxis exercitum. 13 Me-*  
*di Asia populi Persis vicini transire festinarunt. 14 Hæc hi-*  
*storia clara est ex Herod. Plin. Justin. &c. 15 Chalybes Scy-*  
*thizæ populi: sensus est Chalybum omne genus pareat, qui fer-*  
*rum invenerunt. 16 rema sorores, nempe quæ in reginæ ca-*  
*cipe remanserant sortem meam lugebant. 17 Equus alatus*  
*Cloridos, frater unigena Memnonis Aethiopis obtulit se mihi*  
*in urbe Arfinoes &c. i.e. Zephyrus, quo vehitur Cloris hujus*  
*venti uxor, frater est Memnonis, nam Aurora utrumque ge-*  
*nuisse fertur. Venus dicta est Arfinoes, templum enim habebat*  
*in hac urbe in Cyrenaica Africæ regione, ubi appensa est Co-*  
*ma Berenices. 18 me Comam.*

- 19 *Zephyritis eo famulum legarat,*  
*Grata 20 Canopus incola littoribus.*
- Scilicet in varie ne solum in lumine calè  
 Aut 21 *Ariadneis queca temporibus*  
*Eixa corona feret: sed nos quoque fulgeremus*  
*Devote stœvi verticis exuvia.*
- Uvidulo afflato cedentem 22 ad tempia dum mo*  
*Sideris in antiquis Diva novum posuit.*
- 23 *Virginis & savi contingens nanque Leonis*  
*Lumina, \* Callisto juncta Lycaonia,*  
*Vertor in occasum \*\* tardum 24 dux ante Boosten,*  
*Qui vix sero abe mergitur Oceano.*  
 Sed quanquam me nocte premunt vestigia diuina,  
 Luce autem 25 cane Tetbyi restituo:  
 ( Pace tua faro haec licoat 26 Rhamnusia virgo;  
 Nanque ego non ulle vera timore tegam,  
 Non si ma infestis dispergant fidora dictis,  
 \*\*\* Condita quin veni pectoris evulnam )  
 Non his tam lepori rebus, quam me abfore semper,  
 Abfore mo a domina vertice discrucier,
- 27 *Quicum ego, cum virgo quondam fuit, omnibus expers*  
*Unguentis, una millia multa bibi.*
- 28 Tu
- 29 *Zephyritis famulum suum misit, i.e. Venus ita dicta a Zephyro quem legarat, &c a quo colebatur.* 20 *Canopus urbs Ægypti in qua templum Veneris.* 21 *Ut non tantum corona ex Ariadnes capite decerpta fixa caelo fulgeret: nota est fabella coronæ Ariadneæ ex Quid.* 22 *tempia Deorum est cælum. uvidule afflato cedentem, i.e. stentem me dum discederem a Reginæ capite, alii leg. viridulo.* 23 *commemorat Coma locum & Sidera sibi vicina, nempe prope Virginem & Leonem, &c prope Collisto, quæ est Ursa, & Boosten tardum, quia sero videtur occidere, nam est in minimo circulo circa polum.* \* *Callisto fuit filia Regis Arcadiæ Lycaonis, quæ Ursam conversa inter astra collocata est.* \*\* *Boosten dicitur tardus quod cum sit in minimo circulo juxta polum, sero videatur occidere, cum aliæ stellæ remotiores citius occidant.* 24 *dux, i.e. prior Boote pigro.* 25 *Cane Tetbyi, i. e. matri Oceani, in quem astra mergi dicuntur.* 26 *Rhamnusia est Dea Nemesis scelerum ultrix a Rhamnunte pago ubi colebatur.* \*\*\* *aperiam arcana mentis meæ.* 27 *Iola exhausti millia unguentorum, dum vero Virgo fuit, carui unguentis.*

28 Tu vero, regina, tuens cum sidera divam

Placabis festis luminibus Venerem

29 Sanguinis expertem non voces esse tuam me;

Sed potius largis effice muneribus.

30 Sidera cur retinent iutinam coma regia fiam!

31 Proximus Hydrochœ fulgeret Oarion.

28 Convertit se ad Reginam, ut non votis sed donis Venerem  
indicat, ut iterum in caput, unde abscissa fuerat, redire patiatur.

29 Veneri Paphiæ non victimis, sed floribus & thure sacrificabatur. 30 quid me retinent astra? 31 non curabo ordinem siderum, & utrum Acquarius, græce Hydrochous, & Orion, græce Oarion, quamvis invicem distent, inter se conjugantur.

### A D M A N L I V M,

In cuius gratiam epithalamium superius scripsicerat; hic, cum amisisset morte uxorem, rogit Catilum ut carmina consolatoria sibi scribebet, & libellos quosdam mitteret legendos. hac elegia jucunda & politissima se excusat poeta oppressus dolore ex fratribus morte, non posse alios consolari, & libellos Romæ reliquisse. Deinde mire extollit Manlii in se collata officia, qui dedit ei fundum & sponsam, quam Laodamia comparat, cuius fabellam eleganter narrat, inque Trojam invehitur; demum fausta Manlio apprecatur.

**Q**uod mihi fortuna casu quo oppressus acerbo,  
Conscriptum hoc lacrimis mittis \* epistolium:  
Nausfragum ut ejectum spumantibus equoris undis  
Sublevem, & a mortis limine refitnam:  
Quem veterum dulci scriptorum haud carmine Musæ  
Oblectant, cum mens anxia peravigiles:  
Id gratum est mihi, me quoniam tibi ducis amicum:  
Muneraque, & Musarum hinc petis, & Charitum;  
Sed, tibi ne mea sint ignota incommoda, Manli,  
Neu me odisse putas hospitis officium:  
Accipe queis merer fortuna fluctibus ipse,  
Ne amplius a misero dona beatæ petas.

Temp.

\* Parva epistola dicitur epistolium, uti Pacuvius dixit prologue.

Tempore quo primum i vestis m̄hi tradita purā est ,

Jucundum cum etas florida ver ageret :

Multa satis lusi : non est dea nescia nostri ,

Quæ dulcem curis miscet samaritiem .

Sea totum hoc studium luctu fraterna m̄hi more

Abscidit : o misero frater adempte mibi ,

Tu mea , tu moriens fregisti commoda frater :

Tecum una tota est nostra sepulta domus .

Omnia tecum una perierunt gaudia nostra ,

Quæ tuus in vita dulcis alebat amor .

Cujus ego interitu tota de mente fugavi .

Hac flandia , atque omnes delicias animi .

Ignoscere igitur , si , quæ m̄hi luctus ademit ,

Hæc tibi non tribuo munera , cum nequeo .

Nam quod scriptorum non magna est copia apud me ,

Hoc sit , quod Roma vivimus : illa domus ,

Ille m̄bi sedes , illic mea carpitur etas :